JUF Construções e Serviços LTDA com sede em Lavras da 
Mangabeira/CE, no Sitio Volta, N. 21, Zona Rural inscrita no CNPJ sob o no. 
05.736.096/0001-74, CEP. 63.300-000, representada pelo Sr. Jost Urias Filho inscrito no 
CPF sob o na. 161.XXX.XXX-02. 0 presente contrato tem o valor global de 115 159.723,39 
(cento e cinquenta e nove mil setecentos e vinte e três reels e trinta e nove centavos). As 
despesas deste contrato correrão por conta da dotação orçamentaria 
0401.10.301.0030.1.036 (Construção, ampliação e reforma das unidades básicas de saúde). 
Elemento de Despesa: 4490.51.00. Origem dos Recursos: Outras transferências e próprios.

[...]

endereço na Rua Manoel de Aguiar Pontes, Na 1480, Loja B, Bairro Renato Parente, em 
Sobral, Estado do Ceara, inscrita no CNPJ sob o na 47.099.511/0001-76, CEP: 62.033-070, 
neste ato representada por Rebeka Maranhão Rodrigues, inscrita no CPF na 062.XXX.XXX-
07. 0 presente contrato tem o valor global de RS 929.940,00 (novecentos e vinte e nove 
mil novecentos e quarenta reais). Dotação orçamentaria: (Coordenação e manutenção do 
Ensino Fundamental FUNDEB 30%), sob a dotação orçamentaria na 
0601.12.361.0025.2.045, elemento de despesa 4490.52.00. Da Vigência: O prazo de 
vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data da Sua assinatura, na

[...]

R2A Construções LTDA, inscrita no CNPJ Na. 29.863.757/0001-90 localizada na 
Rua 2 de outubro, Ng. 23, Bairro Parquelândia, Fortaleza/CE, CEP: 60.455-040, representada 
pelo Sr. Raimundo Edivaido Filho, inscrito no CPF Ng. 139.XXX.XXX-79. 0 presente contrato 
tem o valor global de RS 2.880.837,01 (dois milhões oitocentos e oitenta mil oitocentos e 
trinta e sete reais e um centavo). Dotações orçamentarias: Relação por: Projeto/Atividade; 
Elemento de Despesa; 0601.12.361.0001.2.030 Coordenação e manutenção administrativa 
da Secretaria de Educação; 4.4.90.52.00; 0601.12.361.0025.2.045 Coordenação e 
manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%;